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GİRİŞ

Tez konusunu oluşturan olaylar, 'batmayan uçak gemisi' olarak
...... dirilen ve bu niteliğiyle de Doğu Akdenizde büyük bir stratejik öneme sahip

yalnızca 9251 kilometre kare genişliğindeki küçücük bir adada,

Bu küçük adayı, tarihi süreç içinde, Luzinyanlar, Fenikeliler,
Osmanlılar ve İngilizler egemenlikleri altında

ıışlardır. 1571'de adayı fetheden Osmanlılar, üç yüz yıl yönettikleri bu
·~iJ878'de İngilizlere kiralamıştır. 1914yılında ise, İngilizler, tek yanlı olarak

yönetimine el koymuştur.
J950'li yılların ortalarında, Rumların Kıbrıs'ı Yunanistan'a bağlamak

.çiyla İngilizlere karşı başlatmış oldukları silahlı tedhiş eylemleri, I 955 yılında
tedhiş örgütünün. yaşama geçirilmesinin ardından, Türkleri. de giderek artan
ıpla.şi'tn bir biçimde etkisi altına almıştır. Köy basmalar, yol kesmeler,
vurmalar, yıldırma ve sindirme eylemleri, Türkleri karşı örgütlenmeye ve

f gµyenliğini sağlamak amacıyla. silahlanmaya itmiştir.
1957 ve 1958 yıllarında Rumlar, Adanın çeşitli yerleşim birimlerinde

kl~e karşı silahlı saldırılar düzenlemişler ve savunmasız insanlarımızı
g~rel:c şehit etmişlerdir. İşte, I Ağustos 1958 tarihinde kurulan Türk

:ırıet Teşkilatı, Rumların vahşetine dur demek ve Türk halkının güvenliğini
·~~.• için bir yer altı örgütü olarak oluşmuş ve Kılır.ıs Cumhuriyetinin
ı.:ı.lµşuna kadar işlevini büyük bir başarı ile sürdürmüştür.

1959'da imzalanan Londra ve Zürih Andlaşmaları ile, Türk ve Rum
~run eşit kurucu ortaklığında kurulan Kıbrıs Ctınıhuriyetinin, 16 Ağustos

Q'cl.a başlayan siyasi yaşamı, tarihe 'Kanlı Noel' olarak geçen 21 Aralık 1963
µıde, Türk halkının Anayasal haklarını ortadan kaldırmayı amaçlayan

·~•. de~şikliklerini yaşama.geçiremeyen Rumların , yine Tarihe 'Akritas
ôlarak geçen ve Türk halkını topluca yok etmeyi ve Kıbrıs'ı Yunanistan'a

~/~.eyi hedefleyen . silahlı sal.dınlan ile kesintiye uğramış ve o tarihten sonra
µ-kl~r, kurucu ortak oldukları Cumhuriyet yönetiminden her anlamda

.wruşlardır.
21 Aralık 1963 tarihinde başlayan Rum saldırılan sonucu Türkler 103

µboşaltmak zorunda kalmışlar ve 20 Temmuz 1974 Mutlu Barış Harekatına
;tgeÇtm süreç içinde, Ayvasıl'da, Arpalık'ta katliama maruz kalmışlardır. Bu

t~çiçinde, 1964 yılında Erenköy' e,1967 yılında Geçitkale'ye karşı büyük ölçekli
.~ saldın·gerçekleştiren Rumlar, Türk uçaklarının müdahalesiyle emellerine
#şa.lllamışlardır.

20 Temmuz l 974 tarihinin, Kıbrıs Türkünün yaşamında kuşkusuz çok
~tbiryeri vardır. O tarihten sonra Kıbrıs Türkü özgürlüğüne kavuşmuş, dağınık
.~/~Yl!ncesiz yaşamaktan kurtulup, kendi özgür bölgesinde birarada ve kendi öz
911t,füninde yaşama olanağına kavuşmuştur.

Bu gün bağımsız bir devletimiz varsa, özgürce ve insanca yaşıyorsak,
1.1111.rk:uşkusuz, Tez konumu oluşturan olaylan yaratanlara borçluyuz.

I
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ÖNSÖZ

Kıbrıs Türk toplumunun yaşamında, EOKA tedhiş örgütünün

estirdiği terör rüzgarlarının yarattığı 1957-58olaylarının; tarihe "Kanlı

Noel" olarak geçen ve Kıbrıs'ın Yunanistan'a ilhakını hedefleyen

AKRİTAS Planının uygulanmaya koyulduğu 1963 olaylarının ve

nihayet Mutlu barış hareketi ile taçlanan 1974 olaylarının çok önemli ve

unutulmaz yeri vardır.

1957'den 1974'e uzanan tarihi süreç içinde Kıbrıs'lı Türkler çok

acılı günler yaşamışlar, köylerinden, evlerinden ve işlerinden sökülüp

atılmışlar, göç etmek zorunda bırakılmışlar ve en acısı, yakınlarını,

sevdiklerini yitirmişlerdir. Rum vahşeti, Ayvasıl'da, Arpalık'ta,

Taşkent'te, Atlılar ve Sandallar'da toplu katliamlarla kendini göstermiş,

insanlık dışı bu davranışlar, Kıbrıs Türk Halkının yüreğinde unutulmaz

ve onulmaz yaralar açmıştır.

Bu olayların içinde yaşayan, olayIara tanıklık eden kişilerin

ağzından o günleri, o günlerde yaşanan olayları, anılarda yolculuk

yaparak yaşamak, kuşkusuz acıların tazelenmesi. Onları dinlerken aynı

acıları onlarla beraber yaşamaktan ve onların acılı gözyaşlarına kendi

gözyaşlarımı katmaktan kendimi alamadım çoğu kez.

Halkların birbirlerine bu denli düşmanca yaklaşması, insanların

din, dil ve ırk farklılıkları nedeniyle topluca yok edilmek tehlikesi ile

karşı karşıya kalmaları;.sevgi ve barış içinde yan yana yaşamak ve aynı

coğrafyayı dostça paylaşmak varken, bir halkın diğer halka yaşama

hakkı tanımaması, anlaşılır gibi değil. Kıbrıs'ta yaşananları, halkıma

karşı yapılanları anlamakta zorluk çektiğimi, hatta anlatılanlar karşısında

zaman zaman isyan ederek haykırdığımı itiraf ederim.
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Dilerim iki halk da, özellikle olaylara, çirkinliklere ve

neden olan Rumlar, yaşananlardan ders çıkarırlar.

vu"'urn ki bundan böyle bu güzelim adada kan ve gözyaşı akmaz,

yaşanan acılar bir daha yaşanmaz.

Başta, bu Tez konusunu bana veren ve bu konuda beni

Bölüm Başkanımız Sayın Doç.Dr. Bülent Yorulmaz

üzere, Anılarını bana anlatma ve tezime katkı koyma zahmetine

H,:uıaıı sevgili büyüklerime saygılarımı sunmayı ve teşekkürü bir borç

Şehitlerimizin ve bu Vatanı vatan yapanların önünde saygı ile

ZEHRA EKİNCİ
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BİRİNCİ BÖLÜM

ve 1963 OLAYLARI İLE İLGİLİ ANILAR

M. Asım Buırç (1957'den 1970'e Milli Mücadele Anılarım)

Mehmet Salih Emircan (Doğru Yol Nasıl Düştü)
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LATANIN ADI VE SOY ADI: M.ASIMBURÇ

Larnaka - 1932

EmekliMüdür.

1957'DEN 1970'E MİLLİ ,YÜCADELE ANILARIM

''Biz, ilk gençlik yıllarımızdan başlayarak kendimizi olayların

e bulduk. Yıl 1957. Larnaka'da Türk Mahallesini Rum

#Hesinden ayıran bölgede Rumlar devamlı gösteri yapıyorlardı. Türk

,im.inden de bir grup genç Rumlara karşı yürüyüşler düzenliyorlardı.

11.q.ilerine Volkan diyordu bu gençler. Bir gün bana geldiler. "Biz

(i)..i111ize bir abi istiyoruz. Başımızda dursun. Meğer Lefkoşa' dan bu

damyarı almışlar.

Benim Milli Mücadeleye katılışım işte böyle oldu. Sonra, 1958

ahir gün Lefkoşa'ya çağrıldım. Rumların "Enosis" istekleri o

ijrdaartıyordu. Tahrikleri de öyle. Lefkoşa'da bana verilen görev,

ijlrn}da ve çevre köylerde Türk Mukavemet Teşkilatının kurulmasını

rn.aktı. Geceleri hareket ediyorduk. Buluşma yerimiz daha çok

<1ııeler idi. İçmek bahane. Oradan birer ikişer ayrılıp önceden

~tJı:ıştırdığımız yerde veya evlerde buluşup konuşuyorduk. Bu

l<:etimdaha ilk günlerinde beni Türkiye'ye eğitime gönderdiler.

q.µğümde eğitimlere başladık. Tatlısu' da, Tuzla' da,

t.mekşe'de,Klavya'da ve Pile'de gizli gizli toplanıp silah eğitimi

ly.orduk. Fakat fazla bir silahımız yoktu.

Bir akşam yine meyhanede toplanmıştık. Gece geç vakit birer

.rayrıldık meyhaneden. Ben bir arkadaşla birlikte çıkmıştım.

~11.irnkaranlığındatakip edildiğimizi hissettim. Arkamızdan biri

~ğrq.u. Bir evin köşesine geldiğimizde kendimi pusuya attım.

(i).ı:ışım da gayri ihtiyarı öyle yaptı. Adam da koşarak karanlıkta

~l(i).µğumuzu görünce arkamızdan koşmaya başlamıştı. Tam köşeyi

.µ@ünde tabancamı çekerek kestim önünü. Adam ne olduğunu

lştı. "Kimsin sen, neye peşimizden geliyorsun, şimdi seni vurayım
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Adam çok korkmuştu. O sırada arkadaşım araya girmişti.

tanıyormuş. Her gece meyhaneden birer ikişer çıkıp karanlıklarda

onu merak ettirmiş. Bu yüzden dayanamayıp takip etmiş

radarı bir zaman geçtikten sonra bu arakadaşı da yemin ettirerek

aaldık. Öyle herkesi aramıza alamıyorduk. Dikkatlı olmalıydık.

~iyaratıcı davranışlardan kaçınmalıydık.

1960 yılında Cumhuriyet kurulduktan sonra Temsilciler

işinde göreve başladım. Sonra da Girne'ye evlendim. Girne'de Türk

şiiçok dar bir bölge idi. Çok az sayıda teşkilatçı arkadaş vardı

{/I')aharahat hareket edebilmek için Girne Halk Evini kurduk.

~şpor değildi tabii ki yalnızca. Geceleri toplanıp konuşmak ve

:ırigizligizli eğitmekti. 21 Aralık 1963 olaylarına kadar hafta içi

işime gidip geliyor, boş zamanlarımı ve geceleri de kulüpte

1964yılının ilk aylarıydı hatırladığım kadarıyla. Rumlar

.µ~yımuhasara etmişti. Kazafanaya gitme görevi almıştım. Gittim.

lciUzunsüre direnemeyecekler. Ne sayıca ne de silahve

~])akımından Rumlara karşı direnmelerine imkan yoktu. Geriye

.µı-µmu Lefkoşa'ya bildirdim. Bana ikinci bir görev verildi.

~şfaraKazafana'yı terketmeleri ve Boğaz' a gitmeleri gerektiğini

:rirıe<duyuracaktım.Öyle yaptım. Dere yatağını takip ederek

~rF]3oğazaulaşmışlardı.

ıs.~>birsüresonra ben de Boğaz'da görev aldım. O bölgede yeni

l~t1anmagerçekleştiriliyordu. Rum saldırılarına karşı bölgenin

~şıııayönelik bir organizasyondu bu. O günlerde Rumlar

.üstbaşından dağdan saldırıya geçmişlerdi. Bilelle, Kırnı,

yeKömürcü'yükorumakla görevli birlikler zorda idi. Onlara

wriy le iki arkadaşımla birlikte Landrover bir araçla ve elimde

ı-ediyorduk.Bilelle'ye yakın bir yerde Arif Hoca (Arif Hasan

QtJiimüzükesti. Beni görünce "Asım bey sen nereye, senin

paşka görevin yok mu? Bırak arkadaşlar gitsin" dedi ve benim




